
Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°. 002/2023

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nº 002/2023 ao Contrato N.º 40101/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM - PB, 
CNPJ nº. 08.882.862/0001-05

CONTRATADA: AMETISTA CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LTDA CNPJ nº 
29.828.673/0001-16

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do 
Contrato firmado entre as partes em 08/09/2022, nos termos previstos em sua Cláusula 
Sétima do presente contrato.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogada a vigência do contrato em 12 (doze) meses, sendo 
iniciado o presente aditivo no dia 06 de setembro de 2023 e tendo seu termino no dia 06 de 
setembro de 2024. Fica prorrogado o valor do contrato original de R$ 506.022,24. (Qui-
nhentos e seis mil, vinte e dois reais e vinte e quatro centavos).

DA DOTAÇÃO: RECURSOS: 02.07 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRA ESTRUTU-
RA E SERVIÇOS PUBLICOS - 15 122 1025 2054 - Manutenção das Atividades da Secre-
taria de Obras, Infra Estrutura e Serviços Públicos; 15 452 1025 2084 Manutenção da Lim-
peza Pública - 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

São José do Bonfim - PB, 06 de Setembro de 2023.

ESAÚ RAUEL ARAÚJO DA SILVA NÓBREGA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresas e profissionais especializado por meio de creden-
ciamento para prestação de serviços consultas, exames, pequenas cirurgias entre outros 
serviços médicos para o Município de São José do Bonfim/PB, “especialista em Otorri-
nolaringologista”.

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº IN00017/2023 e com base nos 
elementos constantes na Chamada Pública nº. 00002/2023.

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04 - SECRETARIA DE SAÚDE - 10 
301 2006 2016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE - 02.041 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 2006 2085 
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ELEMENTO DE DESPESA 
- 3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA/3390.39 - OU-
TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do Bonfim e: CT Nº 
21701/2023 - FJC MOREIRA CLÍNICA MÉDICA LTDA - R$ 48.100,00.

São José do Bonfim - PB, 06 de Setembro de 2023.

ESAU RAUEL ARAÚJO DA SILVA NOBREGA
Prefeito Constitucional

CONTRATANTE

J o r n a l      O f i c i a l
Município de São José do Bonfim-PB

Terça-feira, 12 de setembro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
isp

on
ív

el
 e

m
:  

sa
oj

os
ed

ob
on

fim
.p

b.
go

v.b
r

De 11 de outubro de 1990

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei Municipal n.º 95/90 

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua MANUEL MONTEIRO nº. 117 – Bairro CENTRO
CNPJ Nº 30.796.772/0001-42

EXTRATO DE RESULTADO

CHAMADA PUBLICA Nº 00004/2023

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de São José do Bonfim, torna público 
o Resultado da Chamada Publica nº 00004/2023 para Contratação de empresas e profis-
sionais especializados através de credenciamento para prestação de serviços de consultas, 
procedimentos, entre outros serviços médicos e odontológicos para o Município de São 
José do Bonfim/PB. Licitantes Credenciados que apresentaram toda documentação: - DRA 
CAROLINE CESAR LTDA, CNPJ Nº 44.017.104/0001-84 (Dermatologista). Maiores in-
formações na Rua José Ferreira, s/n, São José do Bonfim/PB.

São José do Bonfim - PB, 12 de Setembro de 2023.

Joseildo Alves Monteiro
Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal de São José do Bonfim-PB
Rua José Ferreira, 5 - Centro - CEP: 58.725-000

São José do Bonfim - Paraíba   
Site: saojosedobonfim.pb.gov.br - Email: prefeitura@saojosedobonfim.pb.gov.br


